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－０－ －１－

報第１号

令和６年度大分市一般会計補正予算（第６号）

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決

処分したので同条第３項の規定により報告し、承認を求める。

令和７年３月１０日提出
大分市長 足立 信也



－２－ －３－

１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

16

22

国庫支出金

諸 収 入

53,176,029

7,528,273

2,164,988

12

55,341,017

7,528,285
2

4

国庫補助金

雑 入

14,154,599

3,675,469

2,164,988

12

16,319,587

3,675,481
歳 入 合 計 227,192,000 2,165,000 229,357,000

令和６年度大分市一般会計補正予算（第６号）

令和６年度大分市の一般会計の補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，１６５，０００千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ２２９，３５７，０００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額、並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」の「１追加」による。

令和６年１２月２３日専決
大分市長 足立 信也



－４－ －５－

２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2 総 務 費 25,949,312 2,165,000 28,114,312

1 総務管理費 21,517,814 2,165,000 23,682,814
歳 出 合 計 227,192,000 2,165,000 229,357,000

款 項 事 業 名 金 額

２ 総 務 費 １ 総 務 管 理 費 低所得世帯支援給付金事業 ４９９，０００

第 ２ 表 繰越明許費補正
１ 追 加 （単位：千円）



－６－ －７－

令和６年度 大分市一般会計補正予算（第６号）事項別明細書



－８－ －９－

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
16
22
国庫支出金
諸 収 入

歳 入 合 計

53,176,029
7,528,273

227,192,000

2,164,988
12

2,165,000

55,341,017
7,528,285

229,357,000



－１０－ －１１－

款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2 総 務 費

歳 出 合 計

25,949,312

227,192,000

2,165,000

2,165,000

28,114,312

229,357,000

（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

2,164,988

2,164,988

12

12



－１２－ －１３－

（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

16 国庫支出金 53,176,029 2,164,988 55,341,017

２ 歳 入

16 国庫支出金
2 国庫補助金

2

4

国庫補助金

雑 入

14,154,599

3,675,469

2,164,988

12

16,319,587

3,675,481

1

3

総務費国庫補助金

雑 入

6,645,036

3,675,467

2,164,988

12

8,810,024

3,675,479

22 諸 収 入 7,528,273 12 7,528,285

（一般会計）

節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 総務費補助

27 社会保険料

2,164,988

12

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

1 会計年度任用職員社会保険料徴収金

金

徴収金

(1)低所得世帯支援給付金事業



－１４－ －１５－

（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 25,949,312 2,165,000 28,114,312 2,165,000

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 21,517,814 2,165,000 23,682,814 2,165,000
24 臨時特別給 4,834,000 2,165,000 6,999,000 国庫支出金
付金費 2,164,988

その他
12

（一般会計）

（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

低所得世帯支援給付金及び給付に係る事務費の計上
1 報 酬 1,280 特定財源内訳

3 職員手当等

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び
賃借料

18 負担金補助
及び交付金

1,680

50

3,010

25,400

128,000

5,260

2,000,000

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金
低所得世帯支援給付金事業（国庫支出金） (2,164,988)
会計年度任用職員社会保険料徴収金（財政課）（その他） (12)

会計年度任用職員報酬 (1,280)
1名

時間外勤務手当 (1,109)
休日勤務手当 (140)
期末手当 (229)
勤勉手当 (202)
会計年度任用職員共済費 (320)
旅費 (50)
消耗品費 (1,200)
印刷製本費 (1,810)
通信運搬費 (13,000)
広告料 (700)
手数料 (11,700)
業務委託料 (128,000)
システム開発変更等委託料 (36,780)
データ入力委託料 (120)
搬送業務等委託料 (300)
封入封緘業務委託料 (14,550)
電話相談窓口等業務委託料 (76,250)
使用料 (160)
インターネット情報提供サービス使用料 (160)
賃借料 (5,100)
事務用機器等借上料 (5,100)
交付金 (2,000,000)
低所得世帯支援給付金 (2,000,000)

4 共 済 費 320 1 低所得世帯支援給付金事業 2,165,000



－１６－ －１７－



－１８－ －１９－

報第２号

令和６年度大分市一般会計補正予算（第７号）

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決

処分したので同条第３項の規定により報告し、承認を求める。

令和７年３月１０日提出
大分市長 足立 信也



－２０－ －２１－

令和６年度大分市一般会計補正予算（第７号）

令和６年度大分市の一般会計の補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

（繰越明許費の補正）

第１条 繰越明許費の追加は、「第１表繰越明許費補正」の「１追加」による。

令和７年２月７日専決
大分市長 足立 信也

款 項 事 業 名 金 額

２ 総 務 費 １ 総 務 管 理 費 大南地区スポーツ施設整備事業 ５７０，０００

第 １ 表 繰越明許費補正
１ 追 加 （単位：千円）


